
 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS 2.VIDUSSKOLA 
Reģistrācijas Nr. 40900010824 

Jaunā iela 44, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 

Tālrunis 20364306, elektroniskais pasts skola@2vsk.edu.lv 

Jēkabpils novadā 

APSTIPRINĀTS 

Ar Jēkabpils 2.vidusskolas direktora 

01.04.2025. rīkojumu Nr. 2-2/25/60 
 
 

Apbalvojuma „Skolas Lepnums” piešķiršanas kārtība 
Izdota saskaņā ar Skolas nolikuma 30.punktu un  

Iekšējās kārtības noteikumu 45.4.apakšpunktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Apbalvojuma „Skolas Lepnums” piešķiršanas kārtība (turpmāk – kārtība) nosaka 

apbalvojuma „Skolas Lepnums” (turpmāk – apbalvojums)  piešķiršanas kritērijus, apbalvojuma 

piešķiršanas un pasniegšanas kārtību Jēkabpils 2.vidusskolā (turpmāk – skola). 

II. Apbalvojuma piešķiršanas mērķis un apbalvojamie 

2. Apbalvojuma piešķiršanas mērķis: 

2.1. motivēt skolēnus radošam un teicamam mācību darbam; 

2.2.  veicināt skolēnu līdzatbildību par saviem sasniegumiem un izaugsmi, radošo un 

māksliniecisko spēju attīstīšanu; 

2.3. popularizēt skolēnu sasniegumus sabiedrībā; 

2.4. novērtēt skolēnu izcilo un teicamo darbu mācību priekšmetos un interešu izglītības 

programmās; 

2.5. pateikties skolēnu vecākiem un skolotājiem par atbalstu zināšanu un prasmju 

sekmēšanā un skolas tēla popularizēšanā novadā un valstī. 

3. Apbalvojamie: 

3.1. skolēni; 

3.2. skolēnu vecāki; 

3.3. skolotāji. 

4. Skolēnam netiek piešķirts apbalvojums "Skolas Lepnums", ja viņš ir pārkāpis skolas 

iekšējās kārtības noteikumus un bijis aicināts uz sarunu ar atbildīgo personu, kuras laikā 

sastādīts sarunas protokols. 

III. Apbalvojumu veidi 

5. Skolēniem: 

5.1. Diploms: “Skolas Lepnums – I.pakāpe”; 

5.2. Diploms: “Skolas Lepnums –II.pakāpe”; 

5.3. Diploms: “Skolas Lepnums –III.pakāpe”; 

5.4. Diploms: “Skolas Lepnums”; 



 

 

5.5. Diploms “Skolas Zelta fonds”. 

6. Vecākiem: “Atzinības raksts”. 

7. Skolotājiem: “ Atzinības raksts”. 

8. Skolēnu, kuri ieguvuši diplomu “Skolas Lepnums”, portretus izvieto stendā “Skolas 

lepnums”. Skolēnu, kuri ieguvuši diplomu “Skolas Zelta fonds”, portretus izvietoto stendā 

“Skolas lepnums” katru nākamo gadu. 

III. Apbalvošanas kritēriji 

9. Izskatot kritērijus (1.pielikums), ņem vērā sākotnēji izliktos gada vērtējumus, nevis 

uzlabotos pēc kombinētā pārbaudes darba.  

10. Skolēniem: 

10.1. Ar diplomu  “Skolas Lepnums – I.pakāpe” apbalvo skolēnu, kurš: 

10.1.1. 4.-6.klasē mācību gadā visos mācību priekšmetos saņēmis vidējo vērtējumu 

9,50 balles un augstāk, vai starptautiskajās, valsts mācību priekšmetu olimpiādēs, konferencēs, 

pārstāvot skolu individuāli, ieguvis godalgoto vietu (1., 2., 3.vietu vai atzinību). 

10.1.2. 7.-12.klasē  mācību gadā visos mācību priekšmetos saņēmis vidējo 

vērtējumu 9,00 balles un augstāk, vai starptautiskajās, valsts mācību priekšmetu olimpiādēs, 

konferencēs, pārstāvot skolu individuāli, ieguvis godalgoto vietu (1., 2., 3.vietu vai atzinību). 

10.2. Ar diplomu  “Skolas Lepnums – II.pakāpe” apbalvo skolēnu, kurš: 

10.2.1. 4.-6.klasē mācību gadā visos mācību priekšmetos saņēmis vidējo vērtējumu 

9,00 balles līdz 9,49 balles, vai novada mācību priekšmetu olimpiādēs, konferencēs, pārstāvot 

skolu individuāli, ieguvis 1., 2.vietu; 

10.2.2. 7.-12.klasē  mācību gadā visos mācību priekšmetos saņēmis vidējo 

vērtējumu 8,50 balles līdz 8,99 balles, vai novada mācību priekšmetu olimpiādēs, konferencēs, 

pārstāvot skolu individuāli, ieguvis 1., 2.vietu. 

10.3. Ar diplomu  “Skolas Lepnums – III.pakāpe” apbalvo skolēnu, kurš: 

10.3.1. 4.-6.klasē mācību gadā visos mācību priekšmetos saņēmis vidējo vērtējumu 

8,50 balles līdz 8,99 balles, vai novada mācību priekšmetu olimpiādēs, konferencēs, pārstāvot 

skolu individuāli, ieguvis 3.vietu, atzinību; 

10.3.2. 7.-12.klasē  mācību gadā visos mācību priekšmetos saņēmis vidējo 

vērtējumu 8,00 balles līdz 8,49 balles, vai novada mācību priekšmetu olimpiādēs, konferencēs, 

pārstāvot skolu individuāli, ieguvis 3.vietu, atzinību. 

10.4. Ar diplomu  “Skolas Lepnums” apbalvo skolēnu, kurš: 

10.4.1. 1.-3.klasē mācību gadā visos mācību priekšmetos saņēmis vērtējumu līmenī  

“Apguvis padziļināti” un ir ieguvis augstāko vietu skolā savā klašu grupā starptautiskajās, 

republikas, novadu mācību priekšmetu olimpiādēs; 

10.4.2. 1.-12.klasē starptautiskajos, republikas, novada interešu izglītības 

konkursos un skatēs, sacensībās, pārstāvot skolu individuāli,  ieguvis godalgoto vietu. 

11. Ar diplomu “Skolas Zelta fonds”» apbalvo 7.-12. klases skolēnus, kuri 3 un vairāk reizes 

ieguvuši nomināciju “Skolas Lepnums”. 

12. Skolēnu vecākus, kuru bērns saņēmis diplomu “Skolas Lepnums”, apbalvo ar 

“Atzinības rakstu”. 

13. Skolotāju, kurš sagatavojis skolēnu mācību priekšmetu olimpiādei, skatei vai 

konkursam novada līmenī un augstāk, apbalvo ar “Atzinības rakstu”. 

 



3 

 

IV. Apbalvojuma piešķiršanas un pasniegšanas kārtība 

14. Diploms “Skolas Lepnums” skolēnam tiek piešķirts pamatojoties uz laicīgi iesniegtu 

precīzi aizpildītu pieteikumu elektroniskajā veidlapā (2.pielikums). Par pieteikuma aizpildīšanu 

un iesniegšanu atbildīgs klases audzinātājs, sadarbībā ar mācību priekšmetu skolotājiem. 

15. Skolas vadība izskata apbalvojuma atbilstības kritērijus un sagatavo apbalvojuma 

saraksta projektu. 

16. Apbalvojums tiek piešķirts, pamatojoties uz direktora izdoto rīkojumu. 

17. Apbalvojumu 1.-8.klases un 10.-11. klases skolēniem pasniedz pasākumā “Skolas 

lepnums”. Uz pasākumu tiek aicināti apbalvojamie skolēni, viņu vecāki un skolotāji. 

18. Apbalvojumu 9. un 12.klases skolēniem pasniedz skolas pasākumā “Izlaidums”.  

V. Noslēguma jautājumi 

19. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils 2.vidusskolas 11.04.2014. kārtību “Apbalvojuma 
„Skolas LEPNUMS” piešķiršanas kārtība” 

 

Pielikumā:  

 

1. Apbalvošanas kritēriju apkopojuma tabula uz 1 lp. 

2. Pieteikuma veidlapa apbalvojumam „Skolas Lepnums” uz 1 lp. 

 

 

Direktore                                                                                             I.Salmiņa 

Jaunsētniece 20371544 



1. pielikums 
Apbalvojuma „Skolas Lepnums” piešķiršanas kārtībai 

 

Apbalvojuma kritēriju apkopojuma tabula 
Izskatot kritērijus, ņem vērā sākotnēji izliktos gada vērtējumus, nevis uzlabotos pēc kombinētā pārbaudes darba 

 

Skolēnam netiek piešķirts apbalvojums "Skolas Lepnums", ja viņš ir pārkāpis skolas iekšējās kārtības noteikumus un 

bijis aicināts uz sarunu ar atbildīgo personu, kuras laikā sastādīts sarunas protokols. 
 

I pakāpe 4.-6.klases II pakāpe 4.-6.klases III pakāpe 4.-6.klases 
Mācību gadā visos mācību priekšmetos 

vidējais vērtējums 9,50 balles un augstāk 

VAI 

Starptautiskajās vai valsts mācību 

priekšmetu olimpiādēs, konferencēs, pārstāvot 

skolu individuāli, iegūta godalgota vieta (1., 2., 

3.vieta vai atzinība) 

Mācību gadā visos mācību priekšmetos vidējais 

vērtējums no 9,00 ballēm līdz 9,49 ballēm 

VAI 

Novada mācību priekšmetu olimpiādēs, 

konferencēs, pārstāvot skolu individuāli, iegūta 1., 

2.vieta 

Mācību gadā visos mācību priekšmetos vidējais 

vērtējums no 8,50 ballēm līdz 8,99 ballēm 

VAI 

Novada mācību priekšmetu olimpiādēs, 

konferencēs, pārstāvot skolu individuāli, iegūta 3.vieta, 

atzinība  

I pakāpe 7.-12.klases II pakāpe 7.-12.klases III pakāpe 7.-12.klases 

Mācību gadā visos mācību priekšmetos 

vidējais vērtējums 9,00 balles un augstāk 

VAI 

Starptautiskajās vai valsts mācību 

priekšmetu olimpiādēs, konferencēs, pārstāvot 

skolu individuāli, iegūta godalgota vieta (1., 

2., 3.vieta vai atzinība) 

 

Mācību gadā visos mācību priekšmetos vidējais 

vērtējums no 8,50 ballēm līdz 8,99 ballēm 

VAI 

Novada mācību priekšmetu olimpiādēs, 

konferencēs, pārstāvot skolu individuāli, iegūtai 1., 

2.vieta 

Mācību gadā visos mācību priekšmetos vidējais 

vērtējums no 8,00 ballēm līdz 8,49 ballēm 

VAI 

Novada mācību priekšmetu olimpiādēs, 

konferencēs, pārstāvot skolu individuāli, iegūta 3.vieta, 

atzinība   

 

Skolas Lepnums (bez pakāpes) 

1.-3.klases 1.-12.klases 
Mācību gadā visos mācību priekšmetos saņemts vērtējums līmenī  

“Apguvis padziļināti” un ir iegūta augstākā vieta skolā savā klašu 

grupā starptautiskajās, republikas, novadu mācību priekšmetu 

olimpiādē 

Starptautiskajās, republikas, novadu interešu izglītības konkursos un skatēs, sacensībās, 

pārstāvot skolu individuāli, iegūta godalgota vieta 

 



5 

 

 

 

 

2. pielikums 
Apbalvojuma „Skolas Lepnums” piešķiršanas kārtībai 

 

Pieteikuma veidlapa apbalvojumam „Skolas LEPNUMS” 

 
Klase Skolēna vārds, 

uzvārds 

Uz kuru pakāpi 

pretendē 

Vidējais 

vērtējums  

Pamatojums (iegūtā vieta olimpiādē, 

konkursā, skatē) 

Skolēna atbilde uz 

jautājumu: Kāds ir mans 

dzīves sapnis? 

Klases 

audzinātājs 

       

       

       

 

 

 


